PROJETO DE LEI MUNICIPAL N.º 93/2023, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.

Altera item 01 do Anexo Único da Lei Municipal nº 4861-2023.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA, Prefeito Municipal de Jaboticaba, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Lei Orgânica Municipal,

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores, APROVOU e eu PROMULGO e SANCIONO a seguinte,

L E I

Art. 1º- Fica alterado o numero do patrimônio do item 01 do Anexo Único da Lei Municipal nº 4861-2023, o qual passa a ser:
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UNIDADE
	QTDE
	NÚMERO DE PATRIMÔNIO
	VALOR DE AVALIAÇÃO

	01
	VEÍCULO FIAT/DOBLO C F TCA AMB, PLACAS IQK4191, ANO DE FABRICAÇÃO 2009, ANO DE MODELO 2010, COMBUSTÍVEL ÁLCOOL/GASOLINA
	UN
	01
	2982
	R$ 15.500,00(Quinze mil e quinhentos reais)

Art. 2º- Demais dispositivos e itens do Anexo Único da Lei Municipal nº 4861 de 12 de setembro de 2023, permanecem inalterados.

Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JABOTICABA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, AOS TREZE DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
PREFEITO MUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N.º 93/2023

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Encaminhamos para apreciação e posterior votação o Projeto de Lei N.º 93/2023, o qual solicita autorização para que o Poder Executivo Municipal possa alterar item 01 do Anexo Único da Lei Municipal nº 4861-2023.

Solicitamos essa alteração visto que o numero do patrimônio citado na Ata nº 01/2023 e anexo único da Lei Municipal nº 4861/2023 encontrava-se citado errado sendo que onde consta o numero 2932 é o correto 2982.

[bookmark: _GoBack]Demais dispositivos e itens do Anexo Único da referida Lei permanecem inalterados.

Contando com a aprovação dos Nobres Edis, registramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
PREFEITO MUNICIPAL.